
TARIFA GDMTH MULTIPLICADOR
235.62 kW 21 de Mayo de 2025

GDMTH 538220306313

12,417 kWh prom. $ 194,007

374 37,719 kWh $0

100.00 % MES $ 194,007

$1,094,922.00 MXN $47,901.00 MXN $1,047,021.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

2.2 AÑOS 630 W 374 1047.2 m 2 44.5 %

Incentivo Fiscal

$ 819,957.60



Propuesta 1 21 de Mayo de 2025 5 de Junio de 2025

20250005

TARIFA GDMTH MULTIPLICADOR  

374 Longi Solar Hi-MO X6 630W

2 Solis  Inverter 100 kW

410 ESTRUCTURA DE ALUMINIO

235620 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 UNIDAD DE VERIFICACION

1 UNIDAD DE INSPECCION

1 TRAMITE ANTE CFE

Subtotal $ 2,733,192.00

IVA $ 437,310.72

TOTAL (MXN) $ 3,170,502.72

CONDICIONES DE PAGO: SE REQUIERE 60% DE ANTICIPO, 30% CONFORME AVANCE DE OBRA Y 10% CONTRA ENTREGA
DEL PROYECTO

6681634421 alfredoelizalde.5@gmail.com WWW.GRUPOELIZALDE.COM.MX



1 $ 1,094,922.00 $ 47,901.00 $ 819,957.60 $ 1,047,021.00 $ 1,866,978.60 $ -1,303,524.12

2 $ 1,127,769.66 $ 49,338.03 $ 0.00 $ 1,078,431.63 $ 1,078,431.63 $ -225,092.49

3 $ 1,161,602.75 $ 50,818.17 $ 0.00 $ 1,110,784.58 $ 1,110,784.58 $ 885,692.09

4 $ 1,196,450.83 $ 52,342.72 $ 0.00 $ 1,144,108.12 $ 1,144,108.12 $ 2,029,800.21

5 $ 1,232,344.36 $ 53,913.00 $ 0.00 $ 1,178,431.36 $ 1,178,431.36 $ 3,208,231.56

6 $ 1,269,314.69 $ 55,530.39 $ 0.00 $ 1,213,784.30 $ 1,213,784.30 $ 4,422,015.87

7 $ 1,307,394.13 $ 57,196.30 $ 0.00 $ 1,250,197.83 $ 1,250,197.83 $ 5,672,213.70

8 $ 1,346,615.95 $ 58,912.19 $ 0.00 $ 1,287,703.76 $ 1,287,703.76 $ 6,959,917.46

9 $ 1,387,014.43 $ 60,679.55 $ 0.00 $ 1,326,334.88 $ 1,326,334.88 $ 8,286,252.34

10 $ 1,428,624.86 $ 62,499.94 $ 0.00 $ 1,366,124.92 $ 1,366,124.92 $ 9,652,377.26

11 $ 1,471,483.61 $ 64,374.94 $ 0.00 $ 1,407,108.67 $ 1,407,108.67 $ 11,059,485.93

12 $ 1,515,628.12 $ 66,306.19 $ 0.00 $ 1,449,321.93 $ 1,449,321.93 $ 12,508,807.86

13 $ 1,561,096.96 $ 68,295.37 $ 0.00 $ 1,492,801.59 $ 1,492,801.59 $ 14,001,609.45

14 $ 1,607,929.87 $ 70,344.23 $ 0.00 $ 1,537,585.64 $ 1,537,585.64 $ 15,539,195.09

15 $ 1,656,167.77 $ 72,454.56 $ 0.00 $ 1,583,713.21 $ 1,583,713.21 $ 17,122,908.30

16 $ 1,705,852.80 $ 74,628.20 $ 0.00 $ 1,631,224.60 $ 1,631,224.60 $ 18,754,132.90

17 $ 1,757,028.38 $ 76,867.04 $ 0.00 $ 1,680,161.34 $ 1,680,161.34 $ 20,434,294.24

18 $ 1,809,739.24 $ 79,173.05 $ 0.00 $ 1,730,566.18 $ 1,730,566.18 $ 22,164,860.42

19 $ 1,864,031.41 $ 81,548.25 $ 0.00 $ 1,782,483.17 $ 1,782,483.17 $ 23,947,343.59

20 $ 1,919,952.35 $ 83,994.69 $ 0.00 $ 1,835,957.66 $ 1,835,957.66 $ 25,783,301.25

21 $ 1,977,550.93 $ 86,514.53 $ 0.00 $ 1,891,036.39 $ 1,891,036.39 $ 27,674,337.64

22 $ 2,036,877.45 $ 89,109.97 $ 0.00 $ 1,947,767.48 $ 1,947,767.48 $ 29,622,105.12

23 $ 2,097,983.78 $ 91,783.27 $ 0.00 $ 2,006,200.51 $ 2,006,200.51 $ 31,628,305.63

24 $ 2,160,923.29 $ 94,536.77 $ 0.00 $ 2,066,386.52 $ 2,066,386.52 $ 33,694,692.15

25 $ 2,225,750.99 $ 97,372.87 $ 0.00 $ 2,128,378.12 $ 2,128,378.12 $ 35,823,070.27

21 DE MAYO #529 COL. LAZARO CARDENAS LOS MOCHIS, SINALOA



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

PAGO SIN SISTEMA FOTOVOLTAICO PAGO CON SISTEMA FOTOVOLTAICO

Consumo (kWh) Energía Capacidad Distribución Pago Energía Capacidad Distribución Pago % de Ahorro

Mes 1 37,182.0 $50,988 $35,292 $8,328 $135,160 $16,597 $12,433 $2,934 $37,979 71.9%

Mes 2 19,276.0 $26,433 $19,765 $4,637 $100,271 $0 $0 $0 $902 99.1%

Mes 3 9,597.0 $13,160 $9,803 $2,271 $84,588 $0 $0 $0 $902 98.9%

Mes 4 8,363.0 $11,468 $8,578 $1,987 $84,239 $0 $0 $0 $902 98.9%

Mes 5 8,263.0 $11,331 $8,578 $1,987 $83,374 $0 $0 $0 $902 98.9%

Mes 6 7,728.0 $10,597 $7,761 $1,798 $82,807 $0 $0 $0 $902 98.9%

Mes 7 16,106.0 $22,086 $17,370 $3,880 $96,694 $0 $0 $0 $902 99.1%

Mes 8 8,764.0 $12,018 $9,321 $2,082 $84,862 $0 $0 $0 $902 98.9%

Mes 9 6,178.0 $8,472 $6,779 $1,514 $84,475 $0 $0 $0 $902 98.9%

Mes 10 7,955.0 $10,909 $9,321 $2,082 $85,049 $0 $0 $0 $902 98.9%

Mes 11 11,977.0 $16,424 $12,711 $2,839 $90,250 $0 $0 $0 $902 99.0%

Mes 12 7,618.0 $10,447 $8,333 $1,893 $83,153 $0 $0 $0 $902 98.9%

TOTAL $1,094,922 TOTAL $47,901
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